
Ústecký kraj

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje

Zápis

z 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 
2024, konané dne 12.10.2021 od 10:00 hodin do 14:30 hodin, v prostorách Regionálního muzea v 
Teplicích, příspěvkové organizace.

ČJ: KUUK/142333/2021 Spisová značka: KUUK/131011/2021

Přítomno 11 členů Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje dle prezenční listiny, 
která je nedílnou součástí zápisu.

Omluveni: Bc. Patrik Srba, Mgr. Rostislav Kadlec, Lukáš Ryšavý, Mgr. Zdeněk Kettner

Ověřovatelé: Mgr. Jiří Adámek
Jaroslav Pém

Hosté: Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana
Ing. Jana Ličková, pověřená vedením muzea
Mgr. Jana Kuráňová, pověřená vedením odboru kultury a památkové péče
Bc. Lenka Holavová, vedoucí oddělení kultury

Zapisovatelé: Karina Strnadová, tajemnice výboru

Předseda/Předsedkyně: Ing. Vlastimil Skála

Hlasování probíhá v pořadí: Pro - Proti - Zdržel se.

K bodu programu 1 - Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Ing. Vlastimil Skála, předseda výboru, zahájil a nadále řídil 9. jednání Výboru pro kulturu a 
památkovou péči Ústeckého kraje.

V úvodu navrhl ověřovatele zápisu a usnesení 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Ústeckého kraje a dal o nich hlasovat.

Usnesení č. 001/9Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 9. jednání Výbor pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje:
Mgr. Jiřího Adámka
Jaroslava Péma.

1



Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu 2  - Schválení programu

Všem členům výboru byl v předstihu rozeslán návrh programu jednání.
Předseda výboru vyzval členy výboru k připomínkování či dalšímu doplnění programu 9. jednání.

Diskuse  proběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

O slovo se přihlásil Mgr. Bc. Tomáš Rieger s návrhem předsunutí k projednání bod 3.3 před bod 3.2 
z důvodu již avizovaného pozdějšího příchodu pana náměstka hejtmana Mgr. Jiřího Řeháka.

Ing. Vlastimil Skála, předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, dal hlasovat o celém upraveném programu.

Usnesení č. 002/9Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

upravený program 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Ústeckého kraje v VI. 
volebním období 2020 - 2024.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

Schválený program:

1. Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

2. Schválení programu 

3. Blok s materiály

3.1. Schválení hostů

3.2. Informace z orgánů kraje

3.3. Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2022

3.4. Strategie kultury a památkové péče Ústeckého kraje na léta 2021 - 2030

3.5. Informace o činnosti Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace

4. Závěr

4.1. Ukončení jednání a pozvání na prohlídku expozice muzea

K bodu programu  3 - Blok s materiály

2



         

K bodu 3.1 - Schválení hostů

Ing. Vlastimil Skála, předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, v úvodu poděkoval paní Ing. Janě Ličkové, pověřené vedením Regionálního muzea v 
Teplicích, příspěvkové organizace, za umožnění a zajištění výjezdního zasedání Výboru pro kulturu 
a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje. Poté uvedl Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka 
hejtmana, s tím, že přijede na jednání s malým zpožděním, přivítal Mgr. Janu Kuráňovou, 
pověřenou vedením odboru kultury a památkové péče a Bc. Lenku Holavovou, vedoucí oddělení 
kultury.

Usnesení č. 003/9Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

účast hostů:

Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana, Ing. Janu Ličkovou, pověřenou vedením muzea, Mgr. Janu 
Kuráňovou, pověřenou vedením odboru kultury a památkové péče a Bc. Lenku Holavovou, vedoucí 
oddělení kultury, na 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči ZÚK.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.2 - Informace z orgánů kraje

Tento bod byl projednán po bodu 3.3.

Mgr. Jiří Řehák informoval členy výboru o pracovní schůzce k projednávání návrhu rozpočtu pro 
rok 2022.

Dne 13. 10. 2021 proběhne zasedání Rady Ústeckého kraje. Budou projednávány dodatky ke 
smlouvám o přidělení neinvestiční dotace s prodloužením termínu ukončení projektů a materiál k 
tradiční lidové kultuře.

Pavel Svoboda položil otázku ohledně fungování "Rodinného stříbra" do budoucna.
Náměstek hejtmana odpověděl, že prozatím není jasná konečná podoba, neustále probíhají jednání. 
Pravděpodobně dojde ke snížení počtu zařazených projektů do tzv. "Rodinného stříbra" s tím, že má 
zahrnout nejvýznamnější projekty z různých oblastí. Mělo by být rozhodnuto do konce roku.

Martin Pala vznesl dotaz k výběrovým řízením na funkci ředitele Regionálního muzea v Teplicích, 
příspěvkové organizace, a zároveň i na obsazení funkce vedoucího odboru kultury a památkové 
péče Krajského úřadu Ústeckého kraje.
Mgr. Jiří Řehák odpověděl, že obě výběrová řízení by měla být vyhlášená do konce roku 2021 s 
možným nástupem začátkem příštího roku.

Dále byla řešena otázka výstavní síně Emila Filly v zámku Peruc - soud rozhodl o výkonu práva 
věcného břemene užívání části nemovitosti - uložil paní Halušové zpřístupnit a umožnit Galerii 
Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizaci, užívání stanovených prostor pro účely 

3



provozování galerie Emila Filly.

K otázce vzniku muzea vozů Praga Mgr. Jiří Řehák zmínil, že Ústecký kraj hledá možnosti 
vypovězení smlouvy a tím zrušení závazku k panu Příhodovi. Jedná se o příliš velké břemeno s 
finančním zatížením. Též probíhají jednání s ministerstvem kultury o možnosti převzetí této sbírky 
státem. Je třeba počkat na celostátní stanovisko, zatím je řešení nemožné.

Usnesení č. 004/9Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

podané informace z jednání orgánů Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.3 - Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2022

Ing. Vlastimil Skála konstatoval, že vypracované znění dotačních programů v oblasti kultury a 
památkové péče na základě došlých vyjádření členů výboru ve variantních řešeních byly rozeslány 
s předstihem k seznámení.

K Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022 bylo zařazeno několik variant pro 
hlasování.
Mgr. Bc. Tomáš Rieger vznesl dotaz, proč nebyla v programu uvedena požadovaná věta pro 
možnost navýšení finančních prostředků do tohoto programu v průběhu roku.
Mgr. Jana Kuráňová na to reagovala tím, že by mělo především dojít ke změně Zásad pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem, kde by bylo toto ošetřeno.
Navýšení finančních prostředků probíhá z hospodářského výsledku Ústeckého kraje za uplynulý 
rok v dubnovém zastupitelstvu, tedy současně s rozdělenými finančními prostředky v dotačních 
programech v oblasti kultury a památkové péče, kdy je již program ukončený. Z těchto důvodů se 
zdá nejvíce vyhovující - v případě dodatečného navýšení finančních prostředků pro dotační 
program - vyhlásit samostatné druhé kolo dotačního programu.
Dále byl vznesen dotaz - jak hodnotitel zjistí dosavadní zkušenosti žadatele a jeho spolehlivost - 
zkušenosti jsou uvedené v elektronické žádosti - je třeba naskenovat i všechny přílohy s 
preferencemi.
Spolehlivost žadatele posoudí odbor KP - v případě potíží s žadatelem v předchozích letech - např. 
ohledně podání vyúčtování dotace (např. porušení rozpočtové kázně, pozdní podání apod.) předloží 
při hodnocení hodnotitelům.

Program podpory regionální kulturní činnosti
V rámci diskuse proběhla hlasování k jednotlivým navrženým variantám v dotačním programu:
minimální částka požadované dotace: 30 tis. Kč - hlasování: 11 - 0 - 0
maximální částka požadované dotace: 200 tis. Kč - hlasování: 9 - 2 - 0
počet podaných žádostí jedním žadatelem: 2 žádosti - hlasování: 9 - 2 - 0
Kritéria:
Bod č. 1 - 5 - bez připomínek
U bodu č. 6 - Postupové přehlídky:
Návrh na snížení počtu bodů - po diskusi proběhlo hlasování: z původních 25 bodů ponížení na 20 
bodů
hlasování: 11 - 0 - 0

4



U bodu č. 7 - Spoluúčast žadatele:
Námitka - města a obce jsou zvýhodněné oproti jiným žadatelům.
Podporujeme hledání jiných zdrojů, které se do spoluúčasti započítávají. - ke změně bodového 
hodnocení nedošlo
U bodu č. 8 - bodové ohodnocení za spolupráci s Ústeckým krajem (memorandum, spojení s 
příspěvkovou organizací kraje apod.) či jinými významnými institucemi:
Návrh na snížení bodového hodnocení z původních 20 bodů na 10 bodů - hlasování: 10 - 1 - 0
U bodu č. 9 - Místo realizace kulturní akce - pokud bude jakýkoliv pořadatel pořádat kulturní akci 
na území katastru obce do 3 tis. obyvatel, bude zvýhodněn:
Návrh na ponížení bodového zvýhodnění z původních 15 bodů na 10 bodů - hlasování: 11 - 0 - 0

Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 
na území Ústeckého kraje:
Diskuse proběhla bez připomínek ke zpracovaným kritériím a stanovené maximální výše 
požadované dotace ve výši 4 mil. Kč.
Všechny 4 projekty by měly dostat % podíl na základě získaných bodů z celkové výše finančních 
prostředků uvolněných pro tento program.
Hlasování o předloženém vypracovaném programu: 11 - 0 - 0

Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje
Proběhla diskuse ke stanovení:
minimální výše požadované dotace - k variantě 50 tis. Kč - hlasování: 11 - 0 - 0
maximální výše požadované dotace - k variantě 1 250 tis. Kč - hlasování: 11 - 0 - 0
k variantě: 1 žadatel může podat pouze 1 žádost - hlasování: 11 - 0 - 0
Uvedená červená věta k chybnému podání žádosti - pokud chybí jakákoliv povinná příloha, dojde k 
vyřazení žádosti, je příliš tvrdá vůči žadatelům.
Vychází z aktuálního znění Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
Ústeckým krajem (dále jen "Zásady"), pokud by mělo dojít ke zmírnění podmínek podání žádosti o 
dotaci, musí nejdřív dojít ke změně znění Zásad.
Ke kritériím hodnocení proběhla diskuse.
K bodu č. 4 - připravenost projektu - v rámci diskuse byl vznesen dotaz: jaká je možnost v rámci 
programu uplatnění práce svépomoci při opravě památek - měla by být ošetřena smlouvou o dílo.
Hlasování k předloženým kritériím v daném programu: 10 - 0 - 1

Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje
k variantě: 1 žadatel může podat pouze 1 žádost - hlasování: 11 - 0 - 0
Předložená kritéria pro hodnocení proběhla bez připomínek
Hlasování o celém předloženém programu: 11 - 0 - 0

Usnesení č. 005/9Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           navrhuje

orgánům kraje schválit upravené znění dotačních programů:

Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2022
Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících 
na
území Ústeckého kraje na rok 2022
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2022
Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu 

5



Ústeckého kraje pro rok 2022

tak, aby mohly být zveřejněny na webových stránkách Ústeckého kraje od 14. prosince 2021, po 
schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.4 - Strategie kultury a památkové péče Ústeckého kraje na léta 2021 - 2030

Mgr. Jiří Řehák ve stručnosti uvedl důvod předložení Strategie rozvoje kultury a kulturního dědictví 
Ústeckého kraje 2021 - 2030. - byla vypracována firmou z projektových financí - je zpracována s 
univerzálním textem, který odpovídá i jiným krajům, měl ambici ji doplnit přímo pro Ústecký kraj, 
proto ještě nebyla předložena ke schválení. Jelikož je třeba, aby byla schválena orgány kraje co 
nejdříve, aby bylo možno se o strategický dokument v případě potřeby opřít, bude doplněna formou 
každoročního akčního plánu vždy začátkem následujícího roku, po schválení rozpočtu pro daný rok.
Výbor by měl být iniciativní při přípravě ročních akčních plánů ke Strategii rozvoje kultury a 
kulturního dědictví Ústeckého kraje.
Přihlásil se o slovo Martin Pala s tím, že o sdružení pod názvem "Terezín - město změny" není v 
dané strategii ani zmínka - bylo by třeba doplnit údaje na straně 28, 34 a 103 - tabulka č. 62, 
vzhledem k prodloužení fungování sdružení na dobu neurčitou za finanční spoluúčasti Ústeckého 
kraje.
Zároveň do strategie bude zapracována změna ohledně kreativních oborů v Ústeckém kraji.
Pracovníci odboru kultury a památkové péče do příštího zasedání zapracují 2 zmíněné body do 
strategického dokumentu tak, aby mohl být předložen do rady 24. 11. 2021 a následně 
zastupitelstva 13. 12. 2021 ke schválení.
Předseda výboru Ing. Vlastimil Skála vyzval členy výboru k možnosti zaslání dalších podnětů pro 
doplnění strategie do konce října.

Usnesení č. 006/9Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

podané informace k vypracované Strategii rozvoje kultury a kulturního dědictví Ústeckého kraje 
2021 - 2030.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

Změna termínu konání 10. zasedání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.

V návaznosti na potřebu projednání upraveného dokumentu Strategie rozvoje kultury a kulturního 
dědictví Ústeckého kraje 2022 - 2030 došlo k navržení změny termínu konání příštího zasedání 
Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje z původně plánovaného 30. 
11. 2021 nově na úterý 16. 11. 2021.

Usnesení č. 007/9Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           schvaluje

změnu termínu konání 10. zasedání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Ústeckého kraje z původně plánovaného 30. 11. 2021 nově na 16. 11. 2021 v prostorách Oblastního 
muzea a galerie v Mostě, příspěvkové organizace.

6



Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu 3.5 - Informace o činnosti Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace

Ing. Jana Ličková, pověřená vedením Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace, ve 
stručnosti seznámila členy výboru se současným fungováním organizace. V rámci prohlídky prostor 
muzea se zaměřila na potřebu uvolnění investičních prostředků do oprav prostor zámku v Teplicích.

Usnesení č. 008/9Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

podané informace o činnosti Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace.

Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdržel se: 0 Návrh byl přijat

         

K bodu programu  4 - Závěr

         

K bodu 4.1 - Ukončení jednání a pozvání na prohlídku expozice muzea

         

Usnesení č. 009/9Vyb_KaPP/2021
Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Ústeckého kraje  po projednání

           bere na vědomí

ukončení jednání a pozvání na prohlídku muzea.

Hlasování: pro:          proti:          zdržel se:          Návrh byl přijat

         

Mgr. Jiří Adámek Jaroslav 
Pém

ověřovatel

Ing. Vlastimil Skála
předseda

Karina Strnadová, 
tajemnice výboru

zapisovatel

7


